
1 

 

  
 
                                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,     23.07.2019 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 4353/91730 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: SIPCAM OXON SpA Ιταλίας 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (δια του υπευθύνου επικοινωνίας της 
TELEFAX: 210 9212090  εταιρείας, 

Πληροφορίες: Γ. Τσολομύτη  SIPCAM ΕΛΛΑΣ Μ. ΕΠΕ 
Τηλέφωνο: 210 9287247  Β. Κωνσταντίνου 32, Τ.Κ. 19400, Κορωπί 
e-mail: gtsolomiti@minagric.gr,  e-mail: info@sipcam.gr 

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60498 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) FRUPICA-S 50 WP (δ.ο mepanipyrim 50% 
β/β) ως προς την ημερομηνία λήξης της έγκρισης του σκευάσματος, τα στοιχεία του 
κατόχου της άδειας, του παρασκευαστή του σκευάσματος και τα στοιχεία των 
εργοστασίων παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος.» 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα 

άρθρα 45 και 32 §1 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 540/2011 της Επιτροπής της 25ης Μαΐου 2011 σχετικά με την εφαρμογή του 

Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τον 

κατάλογο των εγκεκριμένων δραστικών ουσιών στον οποίο έχει συμπεριληφθεί η δραστική ουσία 

mepanipyrim. 

4. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 2019/168 της επιτροπής της 31ης Ιανουαρίου 2019 για την 

τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) με αριθμό 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 

περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών abamectin, Bacillus subtilis (Cohn 1872) στέλεχος QST 713, 

Bacillus thuringiensis υποείδος aizawai, Bacillus thuringiensis υποείδος israeliensis, Bacillus 

thuringiensis υποείδος kurstaki, Beauveria bassiana, benfluralin, clodinafop, clopyralid, Cydia 

pomonella Granulovirus (CpGV), cyprodinil, dichlorprop-P, epoxiconazole, fenpyroximate, fluazinam, 

flutolanil, fosetyl, Lecanicillium muscarium, mepanipyrim, mepiquat, Metarhizium anisopliae ποικιλία 

anisopliae, metconazole, metrafenone, Phlebiopsis gigantea, pirimicarb, Pseudomonas chlororaphis 

στέλεχος MA 342, pyrimethanil, Pythium oligandrum, rimsulfuron, spinosad, Streptomyces K61, 

thiacloprid, tolclofos-methyl, Trichoderma asperellum, Trichoderma atroviride, Trichoderma gamsii, 

Trichoderma harzianum, triclopyr, trinexapac, triticonazole, Verticillium albo-atrum και ziram. 

5. Την με αριθ. 619/46787/8.3.19 (ΦΕΚ Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 

Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ολ. Τελιγιορίδου με θέμα 

“Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού”, “με εντολή Υφυπουργού” ή “με 

εντολή Υπουργού και Υφυπουργού”, κατά περίπτωση, στους: Γεν. Γραμματέα, Γεν. Γραμματέα 

ΑΔΑ: ΩΨ8Ξ4653ΠΓ-2ΘΓ



2 

 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γεν. Δ/νσης, Προϊσταμένους 

Δ/νσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων” (Β΄ 988), 

όπως διορθώθηκε με την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» (Β’ 1241) και τροποποιήθηκε 

με την αριθ. 1679/153682/25-06-2019 (Β΄ 2701) ΚΥΑ. 

6. Την με αριθ. πρωτ. 4353/91730/24.04.2019 αίτηση της εταιρείας SIPCAM OXON SpA  Ιταλίας, διά της 

αντιπροσώπου εταιρείας SIPCAM ΕΛΛΑΣ Μ. ΕΠΕ. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60498 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) FRUPICA-S 50 WP (δ.ο mepanipyrim 50% β/β), ως προς την ημερομηνία 

λήξης της έγκρισης του σκευάσματος, τα στοιχεία του κατόχου της άδειας, του παρασκευαστή του 

σκευάσματος και τα στοιχεία των εργοστασίων παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος. 

Τα σημεία 1.1.β, 1.4. α, γ, δ και ε διαμορφώνονται ως εξής: 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος  

Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 60498 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 12.01.2016 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 30.04.2021 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της άδειας: SIPCAM OXON SpA 
Via Sempione 195 

20016, Pero Milan, Ιταλία 

Τηλ: +39 02 35378118 

Fax: +39 02 3390275 

  

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: SIPCAM OXON SpA Ιταλίας 

Via Sempione 195, 20016, Pero Milan, Ιταλία 

 

δ) Εργοστάσια παρασκευής  

του σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της επιχείρησης: 

 
SIPCAM OXON SpA 
Via Vittorio Veneto 81,  

26857 Salerano Sul, Lambro (LO), Ιταλία 

  

ε) Εργοστάσια συσκευασίας  

του σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

 

1. SIPCAM OXON SpA 
Via Vittorio Veneto 81,  
26857 Salerano Sul, Lambro (LO), Ιταλία 

 

2. ΕΛΛΑΓΡΕΤ Α.Β.Ε.Ε., Μάνδρα Αττικής 
 

3. ΤΕΧΝΟΦΑΡΜ Α.Β.Ε.Ε.,  
Νέα Σάντα Κιλκίς, Τ.Κ. 56403 

ΑΔΑ: ΩΨ8Ξ4653ΠΓ-2ΘΓ



3 

 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 10410/119022 π.ε./12.01.2016 απόφασή μας, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

 
 
 
 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

 
Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

 
 

ΑΔΑ: ΩΨ8Ξ4653ΠΓ-2ΘΓ


		2019-07-25T09:09:06+0300
	Athens




